
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

^0  2019 г. Донецк № ^39¥

Об утверждении Государственного 
образовательного стандарта среднего 
профессионального образования 
по специальности 11.02.08 Средства связи 
с подвижными объектами

С целью обеспечения единства образовательного пространства 
Донецкой Народной Республики, преемственности и вариативности 
основных образовательных программ соответствующего уровня 
образования, государственных гарантий уровня и качества образования, в 
соответствий с подпунктом 12.56 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), руководствуясь 
пунктом 6 части 1 статьи 6, статьей 9 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании» '

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Государственный образовательный стандарт среднего 
профессионального образования по специальности 11.02.08 Средства связи 
с подвижными объектами (прилагается).



2

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра Варюхина В. Н.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр М.Н. Кушаков




